ATA DA VIGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-1

GRADUAÇÃO EM MÚSICA.  Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e três, 2

às quatorze horas, virtualmente pelo Google Meet, estiveram presentes para a 23ª Reunião do 3

Colegiado, de caráter extraordinário, sob a presidência do Coordenador Prof. Edilson Assunção 4

Rocha, os seguintes professores: Modesto Flávio Chagas Fonseca, Carla Silva Reis e Sérgio de 5

Figueiredo Rocha e o representante discente Adailton Aparecido Corrêa. A pauta foi lida e aprovada 6

por unanimidade. 1 – APROVAÇÃO DA ATA DA 22ª  REUNIÃO DE COLEGIADO Após leitura, 7

a ata foi aprovada por unanimidade. 2 – PROJETOS DE PESQUISA. Foi apreciado os projeto de 8

pesquisa da docente Ana Roseli, que foi retornado sem exame para a solução de pendências. 3 – 9

ANTE-PROJETOS. Foram apreciados os ante-projetos dos discentes Lílian Oliveira Sales, 10

Aglailson Sousa França e Lúcio Barreto de Almeida sendo todos reprovados. 4 – PRAZO PARA 11

APRESENTAÇÃO DO ANTE-PROJETO. Após exposição do Coordenador, foi aprovada a 12

proposta de diminuição do prazo previsto para a aprovação dos ante-projetos dos discentes, passando 13

de 12 para 6 meses a partir do início do curso. Nada mais havendo a tratar, às 16:30h, o presidente 14

deu por encerrada a reunião, quando foi lavrada a presente ata, que foi lida e aprovada por 15

unanimidade, e será assinada pelos presentes. São João del-Rei, 24 de março de 2023.  16